*4
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ММШ6 № МЫС
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области «О внесении измене
ний в статьи 2 и 3 Закона Ир
кутской области «Об отдель
ных вопросах квотирования
рабочих мест для инвалидов в
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменений
в статьи 2 и 3 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах квоти
рования рабочих мест для инвалидов в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  10 октября 2016 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ КВОТИРОВАНИЯ РАБОЧИХ

МЕСТ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 29 мая 2009 года
№ 27-оз «Об отдельных вопросах квотирования рабочих мест для инвалидов
в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, №11; 2014, № 6, № 15, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 2:
в части 2:
в абзаце первом после слова «Квота» дополнить словами «для приема

на работу инвалидов», слово «организаций» заменить словом
«работодателей», слова «(далее -  организация)» заменить словами «(далее -
работодатели)»;

абзац третий после слов «для коммерческих организаций» дополнить
словами «, физических лиц»;

дополнить частями 41 и 42 следующего содержания:
«41. Работодатели вправе в счет установленной квоты для приема на

работу инвалидов:
1) арендовать рабочие места у других работодателей на основе

договора аренды;
2) заключать с другими работодателями соглашения об организации

рабочих мест для трудоустройства инвалидов на квотируемые рабочие места.
В случае заключения соглашения об организации рабочих мест для

трудоустройства инвалидов на квотируемые рабочие места работодатель,
которому установлена квота для приема на работу инвалидов (далее -
направляющая сторона), направляет обратившихся к нему для
трудоустройства инвалидов к другому работодателю, который за счет
средств направляющей стороны создает (выделяет) рабочие места для
трудоустройства инвалидов и принимает их на работу (далее - принимающая
сторона).

В случае, если работодателю, предоставившему в аренду рабочее место
в счет установленной квоты для приема на работу инвалидов, или
принимающей стороне установлена квота для приема на работу инвалидов,
то они не освобождаются от обязанности выполнения квоты для приема на
работу инвалидов, установленной для них в соответствии с частью 2
настоящей статьи.

42. Выполнением квоты для приема на работу инвалидов считается

2

трудоустройство работодателями инвалидов на все созданные (выделенные)
или арендованные рабочие места для трудоустройства инвалидов.

Выполнением квоты для приема на работу инвалидов для
направляющей стороны считается трудоустройство принимающей стороной
инвалидов на все созданные (выделенные) рабочие места для
трудоустройства инвалидов.»;

в части 5 слово «Организации» заменить словом «Работодатели», слова
«созданных или выделенных» заменить словами «созданных (выделенных), в
том числе у других работодателей, или арендованных»;

2) статью 3 после слова «реабилитации» дополнить словами «и
абилитации».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2016 года